
EA 

 

 

 

Verbale di deliberazione del Consiglio di Amministrazione 

 
L’anno duemilaventuno, addì diciassette del mese di giugno alle ore 17:00, nella sala 

riunioni del Consorzio Boschi Carnici, si è riunito il Consiglio di Amministrazione nelle seguenti 

persone: 

Sigg. Cacitti Luigi, Presidente, Clara D’Agaro, vicepresidente, Casanova Fabio, componente; 

Presiede il sig. Cacitti Luigi, Presidente   Presente il Direttore con voto 

   consultivo dott. Erika Andenna 

Assiste il Segretario consorziale dott. Giuseppe Mareschi 

 

OGGETTO: Compartecipazione Lavori di ripristino della strada “Valdajer-Questa Robia-Foranc” nei 

Comuni di Treppo Ligosullo e Paularo (Ud). 

Atto di indirizzo 

 

 

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 
 

Premesso: 

- Che la viabilità forestale compresa tra le località “Valdajer-Questa Robia-Foranc” ricade in 

territorio amministrativo dei Comuni di Treppo-Ligosullo e Paularo e si sviluppa per una 

lunghezza complessiva pari a circa 7.500 metri; 

- Che l’infrastruttura di cui trattasi interessa le proprietà boscate pubbliche del Comune di 

Treppo Ligosullo (particelle 10-11-12a-13a-14a del Piano di Gestione Forestale), del 

Comune di Paularo (particella 13 del Piano di Gestione Forestale), del Consorzio Boschi 

Carnici (particella 20 del Piano di Gestione Forestale), oltre alle proprietà private del sig. 

Tarussio Stefano di Paularo e della Eberhard s.s.a. di Lignano Sabbiadoro (Ud); 

- Che la viabilità di Servizio in esame risulta al momento presente severamente 

compromessa nella sua funzionalità dal sopravvenire di diffusi dissesti a carico del fondo 

stradale e delle scarpate di valle, e necessita di una manutenzione ordinaria e 

straordinaria; 

- Che sono in atto nuovi attacchi dell’insetto bostrico tipografo a carico dei soprassuoli 

forestali che insistono nel comprensorio servito dalla viabilità in oggetto, e risulta di 

massima importanza provvedere alla pronta utilizzazione e all’allontanamento delle 

stesse al fine di preservare il soprassuolo indenne, contenendo la diffusione del patogeno; 

Vista la nota del 07.06.2021 presentata dal dott. De Cecco Matteo per conto della ditta Eberhard 

s.s.a. di Lignano Sabbiadoro (Ud) con la quale si richiede ai soggetti proprietari su richiamati il 

concorso nelle spese da sostenersi per il ripristino della funzionalità della strada denominata 

“Valdajer-Questa Robia-Foranc”, ricadente in territorio amministrativo dei Comuni di Treppo-

Ligosullo e Paularo; 

CONSORZIO BOSCHI CARNICI 
AZIENDA SPECIALE CONSORZIALE 

v. Carnia Libera 1944 

TOLMEZZO (ud) 
Tel. 04332328 - Fax 043344732 E-mail: info@consorzioboschicarnici.it 

n. 38/2021 



 

 

 

 

Rilevato che la medesima nota del 07.06.2021 contiene una Relazione con elenco dettagliato 

degli interventi considerati urgenti e una stima del costo complessivo da sostenere, pari a 

presunti € 17.436,00 IVA esclusa; 

Preso atto che la ditta Eberhard s.s.a. di Lignano Sabbiadoro (Ud) è già impegnata 

nell’utilizzazione urgente del soprassuolo interessato da attacco di bostrico entro il comprensorio 

forestale di proprietà e si è dichiarata disponibile a provvedere con urgenza all’attuazione degli 

interventi in parola; 

Dato atto dell’interesse che tale strada forestale riveste, in quanto posta a servizio di un’area 

boscata di proprietà consorziale, pertanto periodicamente utilizzata per le operazioni di esbosco 

effettuate anche da questo Ente; 

Considerato che nelle interlocuzioni con il soggetto proponente su citato il Consorzio Boschi 

Carnici è stato individuato quale capofila dei soggetti pubblici aderenti all’iniziativa; 

Ritenuto pertanto di disporre la compartecipazione nella spesa come sopra definita, mediante la 

concessione di un contributo finanziario sulla spesa da sostenersi e esplicitamente finalizzato 

all’intervento di cui trattasi, che verrà versato al soggetto attuatore dal Consorzio Boschi Carnici, 

quale capofila dei soggetti pubblici aderenti; 

Visto il parere favorevole di regolarità tecnica, ai sensi dell'art. 49, comma 1 del D. Lgs 267/2000; 

Con voti unanimi resi nelle forme di legge 

 

DELIBERA 

 

Per quanto in premessa e in accoglimento della domanda sopra richiamata: 

1. Di autorizzare il presidente del Consorzio Boschi Carnici a svolgere il ruolo di capofila dei 

soggetti pubblici aderenti all’iniziativa di manutenzione della strada “Valdajer-Questa 

Robia-Foranc” nei Comuni di Treppo Ligosullo e Paularo (Ud). 

2. Di disporre la concessione alla ditta Eberhard s.s.a. di Lignano Sabbiadoro (Ud) della 

somma di € 3.000,00 oltre onere IVA, a titolo di contributo di questo Consorzio alle spese 

di manutenzione della strada “Valdajer-Questa Robia-Foranc” nei Comuni di Treppo 

Ligosullo e Paularo (Ud). 

3. Di subordinare l’erogazione di cui sopra alla presentazione della relativa documentazione 

di spesa da parte del soggetto attuatore dell’intervento; 

4. Di imputare la relativa spesa al capitolo Cod. 2100 “Viabilità forestale” del bilancio 2021 

 

Con altra votazione unanime, la presente deliberazione viene dichiarata immediatamente 

esecutiva. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

Letto confermato e sottoscritto. 

 

 IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO 

 F.to Luigi Cacitti F.to dott. Giuseppe Mareschi 

 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

La sottoscritta incaricata consorziale certifica che copia del presente verbale, a norma dell’art. 1 

commi 15 e 19 della legge regionale 11 dicembre 2003, n. 21, verrà pubblicata all’albo Consorziale 

per 15 giorni consecutivi dal 22.06.2021 al 07.07.2021. 

Tolmezzo, lì 22.06.2021 L’INCARICATO 

 F.to dott. Erika Andenna 

 

 

 Il sottoscritto certifica che copia del verbale di deliberazione suddetto è stata pubblicata 

nei termini sopra specificati senza denunce, reclami od opposizioni. 

Tolmezzo, lì L’INCARICATO 

________________________________________________________________________________ 

 


